LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía del PROCESO EJECUTIVO de 

MÍNIMA CUANTÍA, a favor del CONJUNTO LA FAMILIA P.H., en contra de 

ISMAEL CASTELLANOS PEÑA, por las siguientes sumas: 

1° Cuotas de administración.  

1.1º. Por la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL 

TRESCIENTOS DIEZ PESOS ($5.908.310,00) M/CTE por concepto de cuotas de 

administración causadas desde el mes de enero de 2020 al mes de diciembre de 

2021, discriminada así:  

1.2 Por las cuotas de administración ordinarias y extraordinarias que se causen con 

posterioridad a la presentación de la demanda, junto con los respectivos intereses,

[...]

causadas desde el día de exigibilidad de cada una hasta el momento de verificar el 

pago total de las mismas, siempre y cuando estén debidamente acreditadas y 

certificadas (Art. 431, inc. 2, en concordancia con el Art. 88, núm. 3°, del C. G. P.) 

2° Cuotas de Parqueadero Adicional 

2. 1° Por la suma de TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS PESOS 

($325.200,00) M/CTE por concepto de cuotas de parqueadero adicional causadas 

desde el mes de enero de 2020 al mes de diciembre de 2021, discriminada así:  

2.2º Por las cuotas de parqueadero adicional que se causen con posterioridad a la 

presentación de la demanda, junto con los respectivos intereses, causadas desde

[...]

causadas desde el día de exigibilidad de cada una hasta el momento de verificar el 

pago total de las mismas, siempre y cuando estén debidamente acreditadas y 

certificadas (Art. 431, inc. 2, en concordancia con el Art. 88, núm. 3°, del C. G. P.) 

4º Sanción Inasistencia Asamblea 

4.1º Por la suma de CIENTO VEINTE MIL PESOS ($120.000,00) M/CTE, por 

concepto de sanción por inasistencia de asamblea de marzo de 2021, exigible 

desde el 01 de abril de 2021. 

5º Por valor de los intereses moratorios de las anteriores cuotas ordinarias y 

extraordinarias, liquidados a la tasa de interés desde cuando se hicieron exigibles y